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市中区人大换届以来，按
照“围绕中心目标、搭建活动
平台，健全工作机制，丰富活
动内容，提高工作实效”的工
作原则，创新机制发挥人大代
表作用、打牢基础增强人大整
体功能，为“幸福新市中”建
设发挥了重要作用。

围绕中心
服务全区工作大局
市中区人大常委会坚持把

行使监督权和发挥代表作用相
结合，围绕工业重点项目、全区
保障性安居工程建设、城乡环
境综合整治、棚户区改造和教
育、医疗卫生等重大事项，积极
把人大代表视察、调研活动同
推进工作有机融合，寓支持于
监督之中，保障和促进全区重
大决策部署的实施，使人大工
作更加贴近经济社会发展的实

际。
以体现百姓诉求为着力

点，对群众反映较为集中、迫切
需要解决的城市环境卫生和背
街小巷整治、商贩占道经营等
问题，进行了重点监督；采取集
中专题、分头视察的方式，专项
听取报告，专题进行审议，就提
高环卫工人工资待遇、加大城
市管理力度、建立长效管理机
制等方面提出具体意见，并就
落实和完成情况反复督导，跟
踪问效，有力推进了市中区城
乡面貌新提升。换届以来，全
区人大代表围绕人民群众关心
的热点、难点问题组织开展调
研视察活动70余次。

深化服务
拓展代表履职平台
市中区人大常委会注重强

化换届后新代表的培训工作，

通过组织集中辅导、专家讲座、
调研视察、执法检查等活动，提
升了代表素质、参政议政能力
和履职水平。为检验学习成
果，该区人大常委会对全区代
表统一进行了法律知识考试，
并将成绩记入代表履职档案，
夯实了代表们依法履职的基
础。这一举措在全国尚属首
例，得到了省、市人大的充分
肯定。

加强代表小组活动室建
设。组建了4个市人大代表小
组和 13 个区人大代表小组，
建立了高标准的代表小组活动
室，使代表活动有了固定场
所，保证了代表在人大闭会期
间经常开展活动，正确有效地
行使权力。

全面推行代表述职评议工
作。分别召开了驻乡镇（街道）

区人大代表述职评议现场观摩
会，组织代表向选民述职，并将
述职成绩记录在《代表履职档
案》，作为动态考核的依据，
使代表置于社会、选民和原单
位的监督之下，提高了代表的
责任意识和履职意识。

开拓创新
增强依法履职实效
为进一步强化代表监督作

用，力促监督工作务实高效。
市中区人大常委会积极创新方
式，组织全区的省、市、区、
乡四级人大代表开展了“建设
幸福新市中·代表争当排头
兵”主题实践活动。各级人大
代表根据自身实际和职业特
点，积极争做“文明市中的代
言人、富裕市中的领头人、安
定市中的有心人、和谐市中的
热 心 人 、 幸 福 市 中 的 用 心

人”。主题实践活动开展以
来，各代表小组开展活动 70
余次，共联系帮包重点项目
177 个，招商引荐项目 90 个，
结对帮扶困难群众325户，为
群众、企业办实事906件，提
出建议意见542条，慈善捐资
416.31万元，受到社会各界的
一致好评。

为进一步加强对政府职能
部门的监督，市中区人大常委
会组织推选人大代表直接参与
对“一府两院”工作的评议，
通过调查研究、代表问卷、电
话满意度调查、召开评议大
会、代表评议打分等形式，评
定“人民满意、基本满意和不
满意单位”，使人大代表在履
行监督职能的同时，既表达了
民意，又促进了政府职能部门
整体工作水平的提高。

尽心履职 开拓创新 谱写人大工作新篇章
——市中区人大常委会创新工作纪实

本报记者 崔累果 通讯员 孙娜 周传阔

本报峄城讯 1 月 9 日晚，市
青年商会与鲁南传媒网战略合作
签约仪式暨“暖冬包裹”认领活动
在峄城东方怡园举行。仪式上，青
年企业家共认领了总价值 27000
元的 180 个“暖冬包裹”（一件棉
衣、一个帽子、一双手套）。

市青年商会自去年11月6日
成立以来，以服务党政工作大局、
服务青年企业家成长、发展为宗
旨，围绕打造“活力青商、财富青

商、魅力青商”的目标，努力搭建
“交流展示、学习成长、创新发展、
服务社会”四个平台，开展了一系
列富有成效的工作，开创了青商会
工作的新局面。去年11月20日，
组织青年企业家到峄城区榴园镇
中心小学举行“点亮心愿·温暖童
心”青年企业家爱心捐助仪式，为
农村留守儿童捐赠了价值 5000
余元的学习和生活用品。

（记者 刘振江）

青年企业家送出“暖冬包裹”

􀲓日前，山亭区北庄镇毛宅村
“第一书记”王序银、副书记仲伟静
邀请市农技推广中心的专家在帮
包村举办了冬季科技培训班。在
培训中，专家们为村民讲解了蔬
菜、果树、土肥等方面的知识与技

术。此次培训共发放书籍 300 余
本，科技明白纸1000余份。

(徐莉 摄）

“我们是怀着十分急迫的心情来做这件事情的。”谈起格
力重拳出击净水机、空气净化器行业，山东格力电器负责人如
此表示。

“毋须讳言，当前的环境污染已经是中国社会关注的焦
点，我们相信，随着政府和全社会的共同努力，中国的环境污
染问题会逐步得到改善，我们上空的天会更蓝，身边的水会更
绿，呼吸的空气会更清新。但现在，却是最艰难的时刻，环境
的改善需要时间，但老百姓的健康已不能再等！”

时不我待。这就是格力此番重拳出击净水机、空气净化
器行业最形象的描述。对格力来说，这既是一次净化市场的
绝佳机会，更是一种造福于民的责任担当。

当前的市场就像这杯浑浊的水
我们的饮用水到底存在着什么样的问题？这可以用一个

简单的电解水实验来说明：一杯看似透明纯净的水，经过电解
仪器的分离，不到一分钟，就变得浑浊肮脏，里面满是杂质。

“当前的净水机市场就像这杯电离过的水，看似干净，实则藏
污纳垢，经不起市场的考验和深究。老百姓雾里看花不明就
里，身为有责任感的行业中人，则有义务重拳整肃，拨乱反正。

要想让这杯浑浊的水彻底纯净，必须经过层层严苛的过
滤，为了把所有的杂质都去除，还要用反渗透手段进行加压，
用压力把净水逼出来，把杂质筛出去，以保证得到最为纯净口
感最佳的水。格力用世界上最精细的过滤膜，将细菌、微生
物、重金属离子等危害人们健康的杂质彻底清除，同样，格力
也正在用行业前所未有的大手段和自我加压的大气魄，将这
个行业中浑水摸鱼者彻底清理出局。格力净水机的净水过
程，正是格力此番出手，规范市场净化环境的逼真诠释。

“我们并没有指望通过这样一次活动就能实现销量的巨
大提升，我们花费巨大的精力、财力和人力搞这次活动，其实
就是想证明一句话：只有责任，才能真正锻造出一个品牌。这
句话，我们正在慢慢地读懂。但是，光我们自己懂还不行，还
要告诉全社会、告诉全体消费者、告诉我们的经销商，一个品
牌的的江湖地位、一个人的社会价值，都是在一次次地挑战和

突破自我，并以此推动社会进步的过程中完成的。格力净水
机空气净化器“两个月免费使用，半年内无条件退货”的承诺，
既是格力为自己的品质所设立的“保证期”，也是唤起全社会
共享诚信、共建商业新文明的“信心黄金档”，格力用一种行业
非常规手段，点燃了倒逼自我完善自我突破的“导火索”，我们
期待的就是那一声激动人心的巨响。”山东格力负责人的表态
掷地有声。

彻底净化一个行业究竟需要多长时间
山东格力公司一位员工的朋友想买一台格力净水机，这

位员工对他说，先不用交钱，免费试用两个月，他的这个朋友
以为听错了：“开什么玩笑，说正事儿呢。”

错把郑重承诺当做开玩笑，听起来有些酸涩，但这又怪谁
呢？

当前的净水机净化器行业，与20多年前的空调行业差不
多。20 余年前格力刚刚起步的时候，空调品牌林立，诸侯割
据，各家品牌为抢占地盘激烈厮杀，市场一片混乱，其后经过
数轮洗牌，市场格力逐渐趋于明晰，如今，空调市场大局已定，
格力高昂龙头。20多年的冲刷，让一个行业从混沌走向了秩
序，但其中也付出了高昂的社会成本和诚信成本。

20年，对一个行业的发展来说不算太长，但对人类社会来
说，却足以失掉至少一代人的健康。

净水机和空气净化器维系着当代国人的生活质量和身体
健康，绝不能再像空调那样反反复复洗上20年。随着改革的
深入，中国社会也正在发生深刻的变革，企业任意挥霍社会成
本的时代已经一去不复返。要想在一个新的行业中确立主导
地位，格力必须拿出比整肃空调行业更大的勇气和智慧，杀出
一条“血路”，凭实力，下猛药，出绝招，彻底打破净水机、空气
净化器市场乱局，创造一个净化行业、规范市场的“格力速
度”。

格力的本次活动可以看做是行业整合的第一轮高潮，格
力计划，经过数次非常手段的整合，不出三年，还净水机、
空气净化器两个行业的“公序良俗”。

治污需要时间但老百姓的健康不能再等
格力亮剑净水机、空气净化器行业，誓言三年时间还行业一个“公序良俗”

经枣庄市人民政府批准，枣庄市国土资源局拟定于2014年2月15日至
2014年2月25日16:30时止在枣庄市国土资源局峄城分局三楼会议室对
11宗国有建设用地使用权进行挂牌出让，挂牌期间节假日不休息。

报名条件：凡中华人民共和国境内外的企业、公司、其他组织和个人，均
可参加竞买。有意参加竞买者请持竞买申请书、营业执照副本、法人代表

证明书、法人代表身份证原件和复印件、授权委托书、竞买保证金等，在以
下规定时间内向枣庄市国土资源局峄城分局提出竞买申请并办理竞买资
格确认手续。有授权人的还需提供委托人亲笔签名的授权委托书、授权人
的身份证原件和复印件。

挂牌报名时间为：2014年2月15日至2014年2月24日16时止，竞买

保证金到账的截止时间为2014年2月24日16时。
挂牌出让地址：枣庄市国土资源局峄城分局三楼会议室（峄城区宏学路

2号）。
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，详见挂牌出让文件：
此次公开出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

枣庄市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告

地址：枣庄市国土资源局峄城分局土地储备开发中心 联系人：焦奎香 联系电话：0632－7727821
2014年1月11日

土地编号

Yc（工）2012-06

Yc（工）2013-04

Yc（工）2013-05

Yc（工）2013-07

Yc（工）2013-08

Yc（工）2013-09

Yc（工）2013-10

Yc（工）2013-11

Yc（工）2013-13

Yc（交通）2013-15

Yc（工）2013-16

土地坐落

峄城区榴园镇科达路北侧

峄城区榴园镇北刘庄村

峄城区榴园镇北刘庄村

峄城区榴园镇科达路北侧

峄城区枣台路西侧

峄城区榴园镇王庄村

峄城区榴园镇王庄村

峄城区榴园镇王庄路北侧

峄城区榴园镇206国道东侧

峄城区古邵镇大刘庄村

峄城区阴平镇西楼村

土地面积

10131平方米

9236平方米

18092平方米

13860平方米

39706平方米

10087平方米

14759平方米

18093平方米

6458平方米

23158平方米

6667平方米

土地用途

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

出让年限

（年）

50年

50年

50年

50年

50年

50年

50年

50年

50年

50年

50年

规划指标要求

容积率

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

≥0.6

建筑密度

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

绿地率

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

保证金（万元）

80

85

165

200

460

80

125

145

60

200

50

起始价（万元）

260

275

540

425

915

270

405

480

195

470

140

备注

现状

现状

现状

现状

现状

现状

现状

现状

现状

现状

现状

经枣庄市人民政府批准，枣庄市国土资源局
拟对三宗国有建设用地使用权以挂牌方式公开
进行出让，挂牌日期为2014年2月10日至2014
年2月21日16:30时止。

报名条件：凡中华人民共和国境内外的企业、
公司、其他组织和个人，均可参加竞买。有意参
加竞买者请持竞买申请书、营业执照副本、法人
代表证明书、法人代表身份证原件和复印件、授
权委托书、竞买保证金等，在以下规定时间内向
枣庄市国土资源局提出竞买申请并办理竞买资
格确认手续。如有授权人的应提供委托人亲笔
签名的授权委托书、授权人的身份证原件和复印

件。
挂牌报名时间：2014年2月10日至2月19日

16时止，竞买保证金到账的截止时间为2014年2
月19日16时。

挂牌出让地址：枣庄市政务服务中心三楼
开标室（新城民生路东侧、市财政局北侧）。

挂牌报名地址：枣庄市政务服务中心108室。
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，详见

挂牌出让文件：
此次公开出让地块的基本情况和规划指标要

求如下表：

枣庄市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告

联系地址：枣庄市国土资源局（枣庄市新城光明路北侧、太行山路东侧）
联系电话：3220258、3168613、7727821

2014年1月11日

土地
编号

YC201
1-06

YC201
3-21

YC201
3-18

土地坐落

峄城区坛
山西路北
侧、西沿河
路西侧

峄城区坛
山路以南、
大沙河西
侧、中兴大
道以东

峄城区阴
平镇姚庄
村、金薛公
路北侧

土地面积

总面积：1445平方米
商业：115平方米
住宅：1330平方米

总面积：43865平方
米

商业：15352平方米
住宅：28513平方米

2095平方米

土地
用途

商业
住宅

商业
住宅

商业
（加油
站）

出让年限
（年）

商业40年
住宅70年

商业40年
住宅70年

商业40年

规划指标要求

容积率

＜1.35

＜1.6

≤1.8

建筑密度

＜28％

≤24％

≤40％

绿地率

≥30%

≥35%

≥15％

起始价
（万元）

140

7755

110

保证金
（万元）

70

2500

55

本报讯 1 月 10 日 上
午，2013 年度 YBC 全国工
作会议在我市召开。YBC全
国总干事、创业学院院长杜
葵，省创业促进会会长王久
祜，市创业促进会会长杜学
平，市委常委、副市长、市
创促会名誉会长秦元祥，市
创促会常务副会长衣学斌，
枣庄学院纪委书记高庆喜，
枣庄技师学院院长、市创促
会副会长孙式灵，市创促会
副会长、秘书长颜景安出席。

秦元祥在会上致辞，他

说，2013 年，枣庄 YBC 网
络服务机构建设实现全覆
盖，导师志愿者队伍建设更
加全面，社会募集资金力度
逐渐加大。我市将以这次会
议为契机，借鉴全国各地市
扶持青年创业的好政策、好
做法，认真贯彻党的十八大
提出的劳动者自主就业、市
场调节就业、政府促进就业
和鼓励创业的方针，实施更
加优惠的创业政策，乘势而
上，努力开创创业促就业的
新局面。（记者 崔累果）

YBC全国工作会议在枣召开

本报讯 1 月 10 日 下
午，2013 年全市农业农村
改革发展考核验收工作部
署会在市政大厦召开。市
委常委、副市长秦元祥出
席。

会上，宣读了市委、市
政府办公室《关于做好 2013
年全市农业农村改革发展
考核验收工作的通知》，公
布了市农业农村改革发展
考核领导小组办公室制定
的考核内容及打分标准、验
收认定内容标准、考核认定

的方法步骤及考核认定有
关工作要求等。

秦元祥在讲话中指出，
这次是对农村工作的一次
综合考核，各考核组要高
度 重 视 。 考 核 要 统 一 标
准，综合平衡。要把握好
考核验收的内容、时间和
方式方法，打分要实事求
是，客观公正。要注意考
核纪律，自觉落实好“八
项规定”，把这次考核工作
扎扎实实做好。

（记者 刘明）

推动农村改革深入发展

本报峄城讯 1 月 10 日
下午，全市机关党的工作会
议在峄城区召开。市委常
委、秘书长孙欣亮出席并讲
话。会上命名表彰了一批

“机关党建工作红旗集体”和
“机关党建品牌”。

孙欣亮在讲话中要求，
全市机关党组织要深入学
习，把握实质，在贯彻落实
党的十八届三中全会精神上
走在前面；要转变作风，带
头实践，在服务基层群众中

做好表率；要围绕中心，服
务大局，在推动科学发展上
争先进位；要夯实基础，建
好队伍，在机关党组织建设
上创新创优，为做好机关党
建工作提供有力保证，不断
开创机关党建工作的新局面。

与会人员实地参观了阴
平镇“三级联创”活动、峄
城供电部党建品牌创建、榴
园地税所基层党建工作和坛
山街道鹭鸣山庄社区党建工
作现场。 （记者 徐光）

不断开创机关党建工作新局面


