

## YBC全国工作会议在枣召开

本报讯 1月10日上午,2013年度YBC全国工作会议在我市召开。YBC全国总干事、创业学院院长杜葵,省创业促进会会长王久祜,市创业促进会会长杜学平,市委常委、副市长、市创促会名誉会长秦元祥,市创促会常务副会长衣学斌,枣庄学院纪委书记高庆喜,枣庄技师学院院长、市创促会副会长孙式灵,市创促会副会长、秘书长颜景安出席。秦元祥在会上致辞,他

(记者 崔累果)

## 推动农村改革深入发展

本报讯 1月10日下午,2013年全市农业农村改革发展考核验收工作部署会在市政大厦召开。市委常委、副市长秦元祥出席。

会上,宣读了市委、市政府办公室《关于做好2013年全市农业农村改革发展考核验收工作的通知》,公布了市农业农村改革发展考核领导小组办公室制定的考核内容及打分标准、验收认定内容标准、考核认定

(记者 刘明)

## 不断开创机关党建工作新局面

本报峄城讯 1月10日下午,全市机关党的工作会议在峄城区召开。市委常委、秘书长孙欣亮出席并讲话。会上命名表彰了一批“机关党建工作红旗集体”和“机关党建品牌”。

孙欣亮在讲话中要求,全市机关党组织要深入学习,把握实质,在贯彻落实党的十八届三中全会精神上走在前面;要转变作风,带好实践,在服务基层群众中

(记者 徐光)

## 枣庄市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告

经枣庄市人民政府批准,枣庄市国土资源局拟对三宗国有建设用地使用权以挂牌方式公开进行出让,挂牌日期为2014年2月10日至2014年2月21日16:30时止。

报名条件:凡中华人民共和国境内外的企业、公司、其他组织和个人,均可参加竞买。有意参加竞买者请持竞买申请书、营业执照副本、法人代表证明书、法人代表身份证件原件和复印件、授权委托书、竞买保证金等,在以下规定时间内向枣庄市国土资源局提出竞买申请并办理竞买资格确认手续。如有授权人的应提供委托人亲笔签名的授权委托书、授权人的身份证件原件和复印

件。挂牌报名时间:2014年2月10日至2月19日16时止,竞买保证金到账的截止时间为2014年2月19日16时。

挂牌出让地址:枣庄市政务服务大厅三楼开标室(新城民生路东侧、市财政局北侧)。

挂牌报名地址:枣庄市政务服务大厅108室。

本次挂牌出让的详细资料和具体要求,详见挂牌出让文件:

此次公开出让地块的基本情况和规划指标要求如下表:

土地编号	土地坐落	土地面积	土地用途	出让年限(年)	规划指标要求			起始价(万元)	保证金(万元)
					容积率	建筑密度	绿地率		
YC2011-06	峄城区坛山西路北侧、西沿河路西侧	总面积:1445平方米 商业:115平方米 住宅:1330平方米	商业住宅	商业40年 住宅70年	<1.35	<28%	>30%	140	70
YC2013-21	峄城区坛山路以南、大沙河西侧、中兴大道以东	总面积:43865平方米 商业:15352平方米 住宅:28513平方米	商业住宅	商业40年 住宅70年	<1.6	<24%	>35%	7755	2500
YC2013-18	峄城区阴平镇姚庄村、金薛公路北侧	2095平方米	商业(加油站)	商业40年	<1.8	<40%	>15%	110	55

联系地址:枣庄市国土资源局(枣庄市新城光明路北侧、太行山路东侧)

联系电话:3220258、3168613、7727821

2014年1月11日

## 枣庄市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告

经枣庄市人民政府批准,枣庄市国土资源局拟于2014年2月15日至2014年2月25日16:30时止在枣庄市国土资源局峄城分局三楼会议室对11宗国有建设用地使用权进行挂牌出让,挂牌期间节假日不休息。

报名条件:凡中华人民共和国境内外的企业、公司、其他组织和个人,均可参加竞买。有意参加竞买者请持竞买申请书、营业执照副本、法人代表

证明书、法人代表身份证件原件和复印件、授权委托书、竞买保证金等,在以下规定时间内向枣庄市国土资源局峄城分局提出竞买申请并办理竞买资格确认手续。有授权人的还需提供委托人亲笔签名的授权委托书、授权人

的身份证件原件和复印件。

挂牌报名时间为:2014年2月15日至2014年2月24日16时止,竞买

保证金到账的截止时间为2014年2月24日16时。

挂牌出让地址:枣庄市国土资源局峄城分局三楼会议室(峄城区宏学路2号)。

本次挂牌出让的详细资料和具体要求,详见挂牌出让文件:

此次公开出让地块的基本情况和规划指标要求如下表:

土地编号	土地坐落	土地面积	土地用途	出让年限(年)	规划指标要求			保证金(万元)	起始价(万元)	备注
					容积率	建筑密度	绿地率			
Yc(工)2012-06	峄城区榴园镇科达路北侧	10131平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	80	260	现状
Yc(工)2013-04	峄城区榴园镇北刘庄村	9236平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	85	275	现状
Yc(工)2013-05	峄城区榴园镇北刘庄村	18092平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	165	540	现状
Yc(工)2013-07	峄城区榴园镇科达路北侧	13860平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	200	425	现状
Yc(工)2013-08	峄城区枣台路西侧	39706平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	460	915	现状
Yc(工)2013-09	峄城区榴园镇王庄村	10087平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	80	270	现状
Yc(工)2013-10	峄城区榴园镇王庄村	14759平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	125	405	现状
Yc(工)2013-11	峄城区榴园镇王庄路北侧	18093平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	145	480	现状
Yc(工)2013-13	峄城区榴园镇206国道东侧	6458平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	60	195	现状
Yc(工)2013-15	峄城区古邵镇大刘庄村	23158平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	200	470	现状
Yc(工)2013-16	峄城区阴平镇西楼村	6667平方米	工业	50年	>0.6	>35%	<15%	50	140	现状

地址:枣庄市国土资源局峄城分局土地储备开发中心 联系人:焦奎香 联系电话:0632-7727821

2014年1月11日

## 尽心履职 开拓创新 谱写人大工作新篇章

## —市中区人大常委会创新工作纪实

本报记者 崔累果 通讯员 孙娜 周传阔

市中区人大换届以来,按照“围绕中心目标、搭建活动平台,健全工作机制,丰富活动内容,提高工作实效”的工作原则,创新机制发挥人大代表作用、打牢基础增强人大整体功能,为“幸福新市中”建设发挥了重要作用。

围绕中心  
服务全区工作大局

市中区人大常委会坚持把行使监督权和发挥代表作用相结合,围绕工业重点项目、全区保障性安居工程建设、城乡环境综合整治、棚户区改造和教育、医疗卫生等重大事项,积极推进工作有机融合,寓支持于监督之中,保障和促进全区重大决策部署的实施,使人大工作更加贴近经济社会发展的实

际。以体现百姓诉求为着力点,对群众反映较为集中、迫切需要解决的城市环境卫生和背街小巷整治、商贩占道经营等问题,进行了重点监督;采取集中专题、分头视察的方式,专项听取报告,专题进行审议,就提高环卫工人待遇、加大城市管理力度、建立长效管理机制等方面提出具体意见,并就落实和完成情况反复督导,跟踪问效,有力推进了市中区城乡面貌新提升。换届以来,全区人大代表围绕人民群众关心的热点、难点问题组织开展调研视察活动70余次。

深化服务  
拓展代表履职平台

市中区人大常委会注重强化换届后新代表的培训工作,

通过组织集中辅导、专家讲座、调研视察、执法检查等活动,提升了代表素质,参政议政能力和服务水平。为检验学习成果,该区人大常委会对全区代表统一进行了法律知识考试,并将成绩记入代表履职档案,夯实了代表们依法履职的基础。

这一举措在全国尚属首例,得到了省、市人大的充分肯定。

## 加强代表小组活动室建设

组建了4个市人大代表小组和13个区人大代表小组,

建立了高标准的代表小组活动室,使代表活动有了固定场所,保证了代表在人大闭会期间经常开展活动,正确有效地行使权力。

## 全面推行代表述职评议工作

分别召开了驻乡镇(街道)

区人大代表述职评议现场观摩会,组织代表向选民述职,并将述职成绩记录在《代表履职档案》,作为动态考核的依据,使代表置于社会、选民和原单位的监督之下,提高了代表的责任意识和履职意识。

开拓创新  
增强依法履职实效

为进一步强化代表监督作用,力促监督工作务实高效。

市中区人大常委会积极创新方式,组织全区的省、市、区、乡四级人大代表开展了“建设幸福新市中,代表争当排头兵”主题实践活动。各级人大代表根据自身实际和职业特点,积极争做“文明市中的代言人、富裕市中的领头人、安定市中的有心人、和谐市中的热心人、幸福市中的用心人”。主题实践活动开展以来,各代表小组开展活动70余次,共联系帮包重点项目177个,招商引资项目90个,结对帮扶困难群众325户,为群众、企业办实事906件,提出建议意见542条,慈善捐资416.31万元,受到社会各界的一致好评。

为进一步加强对政府职能部门的监督,市中区人大常委会组织推选人大代表直接参与对“一府两院”的评议,通过调查研究、代表问卷、电话满意度调查、召开评议大会、代表评议打分等形式,评定“人民满意、基本满意和不满意单位”,使人大代表在履行监督职能的同时,既表达了民意,又促进了政府职能部门整体工作水平的提高。

## 青年企业家送出“暖冬包裹”

本报峄城讯 1月9日晚,市青年商会与鲁南传媒网战略合作签约仪式暨“暖冬包裹”认领活动在峄城东方怡园举行。仪式上,青年企业家共认领了总价值27000元的180个“暖冬包裹”(一件棉衣、一个帽子、一双手套)。

市青年商会自去年11月6日成立以来,以服务党政工作大局、服务青年企业家成长、发展为宗旨,围绕打造“活力青商、财富青

商、魅力青商”的目标,努力搭建

“交流展示、学习成长、创新发展、服务社会”四个平台,开展了一系列富有成效的工作,开创了青商会工作的新局面。

去年11月20日,组织青年企业家到峄城区榴园镇中心小学举行“点亮心愿·温暖童心”青年企业家爱心捐助仪式,为农村留守儿童捐赠了价值5000余元的学习和生活用品。

(记者 刘振江)

术。此次培训共发放书籍300余本,科技明白纸1000余份。

(徐莉 摄)

## “第一书记”在行动



## 治污需要时间但老百姓的健康不能再等

## 格力亮剑净水机、空气净化器行业,誓言三年时间还行业一个“公序良俗”

“我们是怀着十分急迫的心情来做这件事情的。”谈起格力亮剑净水机、空气净化器行业,山东格力电器负责人如此表示。

毋须讳言,当前的环境污染已经是中国社会关注的焦点,我们相信,随着政府和全社会的共同努力,中国的环境污染问题逐步得到改善,我们上空的天会更蓝,身边的水会更绿,呼吸的空气会更清新。但现在,却是最困难的时刻,环境的改善需要时间,但老百姓的健康已不能再等!”

时不我待。这就是格力此番重拳出击净水机、空气净化器行业最形象的描述。对格力来说,这既是一次净化市场的绝佳机会,更是一种造福于民的责任担当。

## 当前的市场就像这杯浑浊的水

我们的饮用水到底存在着什么样的问题?这可以用一个简单的电解水实验来说明:一杯看似透明纯净的水,经过电解仪器的分离,不到一分钟,就变得浑浊肮脏,里面满是杂质。“当前的净水机市场就像这杯电离过的水,看似干净,实则藏污纳垢,经不起市场的考验和深究。老百姓雾里看花不明就里,身为有责任感的行业人中,则有义务重拳整肃,拨乱反正。

要想让这杯浑浊的水彻底纯净,必须经过层层严苛的过滤,为了把所有的杂质都去除,还要用反渗透手段进行加压,用压力把净水逼出来,把杂质筛出去,以保证得到最为纯净口感最佳的水。格力用世界上最精细的过滤膜,将细菌、微生物、重金属离子等危害人们健康的杂质彻底清除,同样,格力也正在用行业前所未有的大手段和自我加压的大气魄,将这个行业中的浑水摸鱼者彻底清理出局。格力